

Protokół z posiedzenia Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

w dniu 14 grudnia 2023 r.

Porządek obrad Rady Uczelni w dniu 14 grudnia 2023 roku

1. Otwarcie, przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.
- referuje mgr Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń RU z dnia 22.06.2023r. i 9.11.2023 r. oraz powołanie członka Rady Uczelni Sprawozdawcy z bieżącego posiedzenia.
- referuje mgr Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni oraz Katarzyna Meger i dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. uczelni,
3. Omówienie ramowego planu rzeczowo-finansowego UKW na 2024 rok.
- referują: prof. Jacek Woźny, JM Rektor/dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. uczelni Prorektor ds. Finansów i Organizacji oraz mgr Renata Stefaniak, Kwestor UKW
4. Uchwała Rady Uczelni w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej ramowego planu rzeczowo-finansowego UKW na 2024 rok.
- referuje mgr Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni
5. Omówienie ramowego planu rzeczowo-finansowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących (ISOB) im. gen. Kuklińskiego oraz Uchwała Rady Uczelni w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planu rzeczowo-finansowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących (ISOB) na 2024.
- referują: mgr Renata Stefaniak, Kwestor UKW oraz mgr Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni
6. Sprawy bieżące. Wolne wnioski. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Posiedzenie odbyło się trybie stacjonarnym w Sali Senatu przy ul. Chodkiewicza 30. Przewodnicząca Rady Uczelni, mgr Lucyna Kopińska, powitała zebranych, stwierdzając skuteczne doręczenie zawiadomień oraz przedstawiła porządek obrad, który jednomyślnie przyjęto.

Prof. Z. Bukowski poinformował, że protokół z posiedzenia RU z 9 listopada 2024 r. oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. Po zatwierdzeniu protokołu ustalono, że Sprawozdawcą z bieżącego spotkania została Członkini Rady Joanna Czerska-Thomas.

Ad 3.

Rektor J. Woźny omówił wstępne założenia do ramowego planu rzeczowo-finansowego. Szczegóły przedstawi dr hab. Z. Bukowski, prof. uczelni.

Za najważniejsze prof. J. Woźny uznał, że ramowy plan rzeczowo-finansowy co prawda zakłada wynik ujemny, lecz dwukrotnie mniejszy niż ten który, był zakładany przy planowaniu roku 2023. (Załącznik 4, strona 4).

Najnowsza informacja dotyczy zmiany planu inwestycyjnego – kilka dni temu otrzymaliśmy decyzję dotyczącą nowej inwestycji. U zbiegu ulic Ogińskiego i Sieńki powstanie budynek, w którym znajdą się przedszkole i żłobek wraz z częścią dydaktyczną dla studentów. Wstępny projekt został przygotowany przez zespół nauczycieli akademickich Wydziału Pedagogiki, przy wsparciu pracowników administracji. Przewidywany koszt inwestycji to 16,6 mln zł. 15,8 mln zł pochodzi z ministerialnej dotacji, brakująca część zostanie pokryta ze środków uczelni.

Planowana jest sprzedaż budynku przy ul. Grabowej.

Dr Z. Dziamski zapytał, czy są zamierzenia dotyczące zakupu nowego domu studenta.

Rektor J. Woźny odparł, że jeszcze nie ma konkretnych planów w tym zakresie.

Przewodnicząca L. Kopińska stwierdziła, że zauważa się trend poszerzania zaplecza mieszkalnego dla studentów.

Przewodniczący Samorządu Studenckiego Jakub Kiedos dodał, że z pewnością obecna liczba miejsc w domach studenta jest niewystarczająca.

Z opinią tą zgodziła się J. Czerska-Thomas, odpowiedzią na społeczne zapotrzebowanie jest powstający pierwszy prywatny akademik w Bydgoszczy. W dyskusji rozważano co byłoby bardziej opłacalne - przebudowa budynku przy ul. Grabowej na akademik, czy budowa nowego na przykład przy ul. Pestalozziego. Rektor zauważył, że przebudowa szkoły ISOB wyniosła aż 36 mln złotych, przywołano problemu DS Jowita w Poznaniu.

Prorektor ds. Finansów i Organizacji omówił szczegółowe założenia planu rzeczowo-finansowego na 2024 rok wg załączników, zaznaczając równocześnie, że powstawały one w tym roku w wyjątkowych uwarunkowaniach politycznych.

Podstawowa subwencja na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego i badawczego na rok 2024 została zaplanowana w wysokości subwencji ogółem na rok 2023 oraz subwencji celowej w wysokości 13 024,2 tys. zł zapisanej w projekcie budżetu państwa na rok 2024 i przeznaczonej na podwyższenie wynagrodzeń w sferze budżetowej w wysokości 12,3%. Przy czym warto zaznaczyć, iż pierwotny projekt budżetu państwa powstał w miesiącu wrześniu za czasów urzędowania innego składu Rady Ministrów, tym samym nie uwzględniał deklarowanych postulatów z exposé nowego Prezesa Rady Ministrów, tj. 20% lub 30% podwyżek wynagrodzeń w zależności od kwalifikacji do sfery budżetowej lub oświatowej. Część subwencji uczelni w wysokości 3 mln zł zostanie przeznaczona na finansowanie wydatków związanych z rozwojem potencjału badawczego (od początku roku).

Pozostałe przychody zostały zaplanowane na poziomie roku obecnego bądź na poziomach urealnionych, w szczególności: koszty pośrednie z projektów czy odpłatne usługi edukacyjne na podstawie zatwierdzonych preliminarzy.

Pozytywną przesłanką jest brak spadku liczby studentów – stąd powrót do zwiększonych nieco kwot dla poszczególnych dysponentów do poziomu z roku 2022 r. Kolejno omówiono plan kosztów zgodnie z załącznikiem 3-4. Głównym kosztem są wynagrodzenia osobowe ~123 mln zł (wynagrodzenia wraz z kosztami pochodnymi). W ramach kosztów przypisanych poszczególnym dysponentom przywrócono stawki na poziomie roku 2022, czyli sprzed okresu oszczędnościowego urealnijając je o zmiany, jakie zaszyły w tym okresie tj. zmiany w strukturze organizacyjnej czy wysokości stypendiów itp.

Biorąc pod uwagę powyższe, w ramach łącznej kwoty odpowiadającej środkom z roku 2022 roku, tj. 150 tys. zł dokonano urealnienia i ponownego przeliczenia środków w dyspozycji dziekanów, które zostały podzielone na poszczególne jednostki w zależności od liczby studentów i pracowników z uwzględnieniem zmiany wskaźnika kosztochłonności.

Po stronie kosztów nastąpił wzrost, m.in. amortyzacji urządzeń, koszty utrzymania wydawnictwa, czy wzrosty cen licencji. Maleją wydatki na energię – program oszczędnościowy przyniósł efekt, liczymy na premię ustawową i mniejsze stawki za energię w 2025 r.

Prof. Z. Bukowski dodał także, że środki ze wzrostu czesnego będą przeznaczone na podwyżkę stawek za godziny realizowane na studiach niestacjonarnych, z tym zastrzeżeniem, że czesne zostało podwyższone na 1 roku, ale stawki za godziny będą podniesione dla wszystkich nauczycieli obsługujących studia niestacjonarne na kolejnych rocznikach.

Pojawił się też problem studiów deficytowych, prof. Z. Bukowski zapowiedział przygotowanie procedur, aby uniknąć takich sytuacji w przyszłym roku.

Prof. Bukowski przypomniał, iż algorytm przydziału środków na jednostki funkcjonuje od kilku lat. Różnica tkwi w obniżeniu środków finansowych dla niektórych jednostek uczelni, zmianie kosztochłonności oraz zmniejszeniu liczby studentów. To spowodowało, że niektórzy zyskali, inni stracili. Łączna planowana kwota wydatków i deficyt plasują się na poziomie 4 870 900 zł. Należy pamiętać, że realny budżet będzie jeszcze mniejszy, bo nie wydamy obligacji na działalność bieżącą. Liczymy również, jak w latach ubiegłych, na dodatkową subwencję, która wpływa zawsze pod koniec roku.

Przewodnicząca L. Kopińska zapytała o finansowanie studiów doktoranckich, dlaczego została zmniejszona ta kwota.

Kwestor wyjaśniła, że zmniejszenie dotyczy tylko grupy słuchaczy studiów doktoranckich, które to zostały wygaszone po wprowadzeniu nowej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, a od kilku lat studia doktoranckie realizowane są w ramach szkoły doktorskiej.

Dr A. Kostencka zapytała o pozycje odsetki – Kwestor wyjaśniła, że są to zakładane odsetki od opóźnionych wpłat m.in. czesnego i innych zaległości płatniczych wobec UKW.

Na pytanie Katarzyny Meger o wysokość kosztów pośrednich z funduszy strukturalnych – prof. Z. Bukowski odparł, że konkretne kwoty są dopiero ujmowane po uzyskaniu środków z danych projektów.

Prof. Magdalena Czachorowska zapytała o finansowanie Centrum Pomocy Psychologicznej.

Prof. Bukowski wyjaśnił, iż CPP ma się samofinansować, komercyjnie wykonywać usługi psychologiczne. Rozliczenie projektu w Urzędzie Marszałkowskim ma się zakończyć w 2024 roku.

Dr Zbigniew Dziamski odniósł się do kwestii podziału środków na poszczególne jednostki – spośród 19 jednostek 11 z nich ma zwiększoną dotację, 4 zmniejszoną i 4 pozostają z tą samą kwotą. Dr Dziamski podkreślił, iż wysokość środków przydzielonych Wydziałowi Inżynierii Materiałowej spadła w sposób drastyczny. Już dziś WIM wydał na działalność bieżącą ponad 7.000 zł, a planowane wsparcie na rok przyszły opiewa na kwotę około 4.000 zł. Głosu poparcia w tym zakresie udzieliła dr Agnieszka Banaszak-Piechowska.

Przewodnicząca RU, mgr Lucyna Kopińska wyraziła zrozumienie dla potrzeb jednostek, ale zaznaczyła jednocześnie, iż przy podziale środków Władze Uczelni kierowały się wypracowanym algorytmem.

JM Rektor dodał, iż dyskusja toczy się w ramach prowizorium i to nie jest jeszcze realny budżet, który będzie realnie zatwierdzany w połowie roku. Prof. Jacek Woźny przypomniał jednocześnie, iż jednostki, które otrzymały zmniejszone wsparcie finansowe odnotowały wyraźny spadek stanu liczbowego studentów i nie ma pewności w kwestii uruchomienia takich kierunków w nowej rekrutacji.

Prof. Bukowski przypomniał, iż te wyliczenia wynikają ze zmiany kosztowności oraz zmniejszenia liczby studentów.

Dr Agnieszka Banaszak-Piechowska przyjęła argumentację prof. Bukowskiego, ale jednocześnie podkreśliła, że jeśli chodzi o laboratoria dydaktyczne, to konieczność zakupu nowych sprzętów jest jednakowa bez względu na liczbę studentów. Dr A. Banaszak-Piechowska zaproponowała zmiany w zakresie sposobu finansowania jednostek.

Kwestor Renata Stefaniak nadmieniła, iż w puli Prorektora ds. Studenckich i Jakości kształcenia znajdują się środki na dofinansowanie zakupu materiałów dydaktycznych.

Przewodnicząca RU, Lucyna Kopińska zaproponowała, by przypomnieć pracownikom UKW jaki jest model rozdysponowywania środków na poszczególne jednostki.

Głos zabrał dr Dziamski, który poinformował że przedstawiciele ZNP są umówieni z nowym Ministrem Nauki w celu omówienia kwestii m.in. dotacji dla uczelni.

Prof. Bukowski nadmienił, że można przedyskutować następującą zmianę: 80 tys. na pomoce dydaktyczne zamiast do puli Prorektora ds. Studenckich można rozdysponować na poszczególne jednostki.

W kolejnej części posiedzenia Rady prof. Bukowski omówił ramowy plan nakładów inwestycyjnych na rok 2024 (w załączeniu) zawierający m.in.: rozbudowę, przebudowę i termomodernizację budynku dla potrzeb Zespołu Szkół ISOB w Bydgoszczy, budowę budynku dydaktycznego z częścią żłobko-przedszkolną, zakup aparatury naukowo-badawczej, czy modernizację aparatury IT. Przewodnicząca Rady Uczelni zwróciła się z prośbą o zaproszenie na następną Radę Uczelni osób odpowiedzialne za budowę budynku dydaktycznego z częścią żłobko-przedszkolną. Prof. Bukowski dodał, że różne są propozycje

przyszłości żłobko-przedszkola m.in. dostosowanie koncepcji prowadzenia oddziału z j. angielskim uwzględniając potrzeby jednostki JFTC mieszczącej się w Bydgoszczy.

K. Meger poinformowała, że Bydgoski Park Przemysłowy wybudował na swoim terenie przedszkole i wyłonił operatora do prowadzenia tej inwestycji. Ponadto zasugerowała wynajem sal dydaktycznych jako pomieszczeń konferencyjnych. W Bydgoszczy brakuje takich sal, zwłaszcza w weekendy, w hotelach cen za takie pomieszczenia są bardzo wysokie, sale takie mogą cieszyć się sporym powodzeniem.

Z kolei dr Z. Dziamski zwrócił uwagę na niską kwotę przeznaczoną na infrastrukturę IT. Prof. Bukowski wyjaśnił, że będą czynione starania o zwiększenie tej puli z dodatkowych środków.

Kwestor Renata Stefaniak przystąpiła do omówienia przesłanego wcześniej do członków Rady Uczelni ramowego planu rzeczowo-finansowy na rok 2024 dla Szkoły ISoB. Wysokość wpływów równa się kosztom. Funkcjonowanie Szkoły pozwala określić ją mianem jednostki samofinansującej się.

Następnie w wyniku głosowania jawnego przyjęto jednomyślnie następujące uchwały Rady Uczelni:

Uchwała Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 1/2023/2024 z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie opinii dotyczącej ramowego planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy na 2024 rok.

Uchwała Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 2/2023/2024 z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie opinii dotyczącej ramowego planu rzeczowo-finansowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących International School of Bydgoszcz im. gen. R. Kuklińskiego na 2024 rok.

Termin następnego spotkania ustalono na dzień 25.01.2024 r. godz. 14.00.

Na tym posiedzenie zakończono. Przebieg obrad rejestrowany. Obecni wg załączonej listy.

Protokołował:

Przewodniczyła:

Zespół Biura Rektora

mgr Lucyna Kopińska